2023年 3月吉日

お得意先 各位

TEL.0256-45-7272 FAX.0256-45-7165

食品添加物の不使用表示に関するガイドラインに伴う

商品名・パッケージ変更に関するご案内

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。

さて、2022年に『食品添加物の不使用表示に関するガイドライン』が策定され、「無添加」

の単独使用不可や「化学」「合成」等の用語使用不可等、より明確に基準が設定されました。

弊社商品につきましても表示の見直しが必要と判断された商品に対し、順次変更作業を進め

ており、この度下記 8商品につきましては商品名、外装（商品主要面）を変更させて頂く事

となりましたのでご案内申し上げます。外装変更商品の詳細は別紙にてご報告申し上げます。

なお、品質、原材料、内容量、JANコード等については変更ございません。

これからも安全・安心で高品質な製品をお届けできるよう努力してまいりますので、今後

とも変わらぬお引き立てを賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。

ご不明な点等ございましたら、お手数ですが弊社担当営業までお問い合わせくださいます

よう、重ねてお願い申し上げます。

敬具

記

■対象商品

切替時期
商品コード・商品名

ＪＡＮコード
変更内容

2023年 7月頃

出荷分より

5669 とろろ昆布個包装（無添加）

4905464001791

商品名変更

→とろろ昆布個包装

5670 とろろ昆布バラ（無添加）

4905464001807

商品名変更

→とろろ昆布バラ

6220 マリンブルー無添加２５０ｇ

4960002011205

商品名変更

→マリンブルー２５０ｇ（天然のだし）

6147 ダシパックマリンブルー（無添加）

4960002011076

商品名変更、外装変更（詳細別紙）

→ダシパックマリンブルー（天然のだし）

8022 まろこん（無添加）

4960002049871

商品名変更、外装変更（詳細別紙）

→まろこん

2023年 8月頃

出荷分より

6181 焼いりこパック

4960002010857
外装変更（詳細別紙）

2023年 11月頃

出荷分より

6164 大入パック（そば）

4960002010536
外装変更（詳細別紙）

6174 大入パック（うどん）

4960002010819
外装変更（詳細別紙）

※在庫がなくなり次第、変更させて頂きますので予定時期が前後する場合がございます。

あらかじめご了承下さいます様、よろしくお願い申し上げます。

■外装変更商品の詳細

6147 ダシパックマリンブルー（無添加） → ダシパックマリンブルー（天然のだし）

6181 焼いりこパック

8022 まろこん（無添加） → まろこん

6164 大入パック（そば）

6174 大入パック（うどん）

以上

天然のだし

に変更

無添加

を削除

※主要面拡大（化学調味料無添加の文言を削除）

無添加

を削除

※フィルムとダンボールの切替時期がずれる場合がございます

※「うどん」も同様の変更となります

※フィルムとダンボールの切替時期がずれる場合がございます